CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(ocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Nº 218/2022

APROY AD vd

providencie-S
E q r sho b à

de
Sala das Sessões,

de

Senhora Presidente,

Nobres Pares,

PRG DENTE

Tem o presente, a finalidade de apresentar sinceras parabenizações e
agradecimentos ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Rafael Silva pelo empenho,

parceria e dedicação junto ao nosso município.

Através do trabalho do Deputado e de seu filho, o Excelentíssimo Senhor

Deputado Federal Ricardo Augusto Machado da Silva foi possível que o credenciamento do
Serviço de Hemodialise fosse realizado pela Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga e os
custos do tratamento fossem arcados através do SUS e não mais pelos cofres da
Municipalidade.

Outra conquista que devemos destacar foi a Emenda parlamentar enviada no

valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para a custeio na área da saúde. E também a

destinação de R$ 350.000.00 (trezentos e cinquenta mil reais) para a implantação do Projeto
Areninha que será construído no Jardim das Laranjeiras.

Nossa comunidade tem um dever de gratidão e esta Casa reconhece e

homenageia o Excelentíssimo Deputado pelo importante trabalho realizado.

Assim, por ser medida de justiça agraciar o esforço em prol de nossa cidade,
REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da

presente sessão, votos de elevadas congratulações ao Excelentíssimo Senhor Deputado
Estadual Rafael Silva pelo empenho e dedicação a nossa cidade, enviando-lhe cópia do
presente para que tome conhecimento da singela homenagem desta Casa de Leis

Sala das VÁ de abril de 2022.

AR Ny